2025 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名 石原ケミカル株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤本 昭彦

（コード番号 4462 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 住 勝哉

（TEL 078－682－2312）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社はこの度、中国に海外子会社を設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

  中国国内での安定的な製品供給体制を構築し、現地ニーズへの柔軟な対応を可能とするため。

２．子会社の概要

  （１）商 号   石原化美（上海）科技有限公司

  （２）所 在 地   上海市奉賢区蒼杭路 39 号 11 幢 1 層

  （３）代 表 者   谷田 豊

  （４）事 業 内 容   電子関連用化学製品の製造・販売

  （５）資 本 金   500 万米ドル

  （６）取締役会決議日   2025 年６月 19 日

  （７）設 立 日   2025 年９月１日

  （８）決 算 期   12 月 31 日

  （９）出 資 比 率   当社 100%

  （10）営 業 開 始 日   2026 年予定

３．今後の見通し

  本件による今期の業績に与える影響の見通しは軽微であります。

以 上